Sensor Instruments GmbH  -  Schlinding 11 - D-94169 Thurmansbang
Tel.: +49 (0)8544 / 9719-0   -   Fax: +49 (0)8544 / 9719-13
E-mail: info@sensorinstruments.de  -  www.sensorinstruments.de
Bedienungsanleitung
Software SI-LCC-Scope V4.0
(PC-Software für Microsoft® Windows®  XP, 2000, NT® 4.0, Me, 98, 95)
für Schuppenstromzähler
LCC-30

 8.2 Software-Manual SI-LCC-Scope V4.0 ...........................................................................21
  8.2.1 Installation der Software ......................................................................................21
  8.2.2 Bedienung der Software ......................................................................................22
 8.3 RS232 Schnittstellenprotokoll ........................................................................................33
Shortcuts:
GETBUFF F8
SEND F9
GET F10
GO F11
STOP F12
Software SI-LCC V4.0 (KW 40/2008)  01.10.2008  3
1. Einleitung
Der Schuppenstromzähler LCC-30 (bzw. LCC-40, LCC-80, LCC-90, LCC-130, LCC-CON1) ist
in erster Linie zur Erfassung und Zählung von Zeitschriften bzw. Einzelblättern - angeordnet in
geschuppter Form - gedacht.
In seinem optimalen Arbeitsbereich (z.B. 30 mm bei LCC-30) werden Blattkanten ab 0,1mm
erfasst. Großer Wert wurde dabei nicht nur auf sichere Funktion sondern auch auf einfache
Bedienung und Einbau gelegt.
Hohe Abtastfrequenz zeichnet diesen Sensor ebenso aus wie die Fähigkeit, sich auf
unterschiedlich helle und dunkle bzw. langsame und schnelle Objekte einzustellen; dadurch

Arbeitsebene
Schuppenstromzähler LCC-...
Arbeitsabstand (Referenzabstand)
Software SI-LCC V4.0 (KW 40/2008)  01.10.2008  4
2. Installation
2.1 Montage
-  Den Sensor so montieren, dass - wie in Abb. 1 zu sehen ist - der Arbeitsabstand im Mittel
 ca. den Referenzabstand beträgt! Die Längsachse des Sensors verläuft dabei parallel zur
 Schuppenstromtransportrichtung, der Laserstrahl muss entgegen der Vorschubrichtung
 auf die zu zählenden Zeitschriften- bzw. Einzelblattkanten ausgerichtet werden.
-  Zu einer Exemplarzählung kommt es, wenn eine dem Laserstrahl zugewandte Kante
 durch den Strahl bewegt wird. Endkanten (dem Laserstrahl abgewandte Kanten) werden
 dabei nicht erfasst.
 Empfohlen für die Montage:
 Montageabstand: LCC-30 30 mm
 (Objekt ↔ Sensor) LCC-40 40 mm
  LCC-80 80 mm
  LCC-90 90 mm
  LCC-130 130 mm
  LCC-CON1 indivuell einstellbar (max. 200 mm zum Objekt)
 Neigungstoleranz: Max. ±5° gegenüber der Arbeitsebene
  (Arbeitsebene ist parallel zur Vorschubrichtung des Schuppen-
  stroms)